
花粉症治療に用いるステロイド注射に関するお知らせ 

 

平素より当院の診療にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。 

花粉症治療で使用されるステロイド注射（ケナコルト A）につきま

して、製造元による出荷調整のため、2025 年 4 月より全国的に入

手が困難な状況となっております。 

このため、誠に申し訳ございませんが、当院では 2026 年シーズン

のステロイド注射による花粉症治療を実施ができません。 

患者様にはご不便をおかけいたしますが、内服薬・点鼻薬・点眼薬

など、症状やライフスタイルに合わせて、最適な治療法をご提案い

たしますので、お気軽に医師までご相談ください。 

何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

2025 年 12 月 

亀有みんなのクリニック 


